
266 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°168 1 FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2022 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.08.09-01-PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto: Contratação de serviços de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos de fossa séptica/sumidouro das Escolas de Ensino Fundamental de responsabilidade da Secretaria da Educação do município. Datas e 
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 18/08/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 31/08/2022; 3. Abertura e 
Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 31/08/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 31/08/2022, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tc  
ce.o.br. José Ivan de Paiva Júnior. 	 - 

*** *** *** 	 1 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31/08/2022, às 09:30 
horário de BrasílialDF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 1008110122 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventual 
contratações de serviços de locações de veículos automotivos, veículo automotivo tipo camionete cabine dupla aberta, veículo automotivo tipo passageiro e 
veículo tipo motocicleta trai], para o deslocamento da equipe multidisciplinar no exercício de suas funções, ficando a disposição da Autarquia Municipal de 
Meio Ambiente - AMAQUI do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-
se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.hll.  
org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https:!/licitacocs.tcc.ce.gov.bri. Maiores Informações, no endereço citado, 
no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação 
da Tomada de Preço N° 07.06.29.01.22-TP. Após análise dos documentos de habilitação, foram HABILITADAS as empresas: J S Sindeaux Neto Eireli; 
Clezinaldo S de Almeida Construções ME; Medeiros Construções e Serviços Ltda ME; Construtora Moraes Ltda; e F Marcio de Araújo Medeiros; habilitada 
sob condição a empresa: ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; e foram INABILITADAS as empresas: WU Construções e Serviços Eireli 
EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; T C S da Silva Construções Eireli; Construtora Cebave Eireli; Karlos Bruno Barros Figueredo; AJS Estruturas e 
Edificações; Martins e Carneiro Construção Civil Ltda; Apia Comercio, Serviços, Projetos e Construções Eireli; e Sertão Construções, Serviços e Locações 
Ltda. Portanto fica aberto prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores Informações, na sede 
da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CEAVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°08.08.001.2022 
A CPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MART1NÓPOLE/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO 
PRÓXIMO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09H00M1N, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA ÀAV. CAPITÃO BRITO, S/N, CENTRO 
- MARTINÓPOLE/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR 
EMPREITADAGLOBAL, TOMBADA SOB O N.° 08.08.001.2022, COM FINS A OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CALÇADÃO DA AVENIDA CASTELO BRANCO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE. 
INFORMAÇÕES NA SEDE DA CPLP, LOCALIZADA À AV. CAPITÃO BRITO, S/N, CENTRO - MART1NÓPOLE /CE ,NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 
12:001-1. MARTINÓPOLE/CE, 17 DE AGOSTO DE 2022. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1808.001/2022, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARAAATUALIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DO CADASTRO TÉCNICO 
(IMOBILIÁRIO) MUNICIPAL E PLANTA GENÉRICA DE VALORES, COM TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO MEDIANTE 
A CAPACITAÇAO DA EQUIPE DE SERVIDORES MUNICIPAIS E MONITORAMENTO DO SISTEMA IMPLANTADO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE.. QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 05.09.2022, ÀS 
09:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 
08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 18 DE AGOSTO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RETIFICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PP/SRP N° 2021/OOIDUG. 
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Gerenciamento de Sistema Informatizado e 
Integrado com Utilização de Cartões Magnéticos Microprocessados e/ou com Chip, para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel e Outros 
Derivados), Fornecimento e Reposição de Peças (Pneus, Baterias, Acessórios em Geral, Peças em Geral para Manutenção), Manutenção Preventiva 
e Corretiva na Rede de Estabelecimentos Credenciados da Contratada, para atender a Atual Frota de Veículos e Outros que Porventura Forem 
Adquiridos durante a Vigência do Contrato, Pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Aratuba, Conforme Projeto Básico/Termo de 
Referência Anexo ao Edital. Referente aos Termos de Homologação e Adjudicação ONDE SE LE: PREGÃO PRESENCIAL N° 2021/02.04.02 LEIA-
SE: PREGÃO PRESENCIAL PP/SRP N°202 1/001DUG. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n°304, Centro, CEP 
62.672.000, Aratuba/CE, endereço eletrônico do Setor de Licitação: aramba1icitacao(gmail.com. Prefeitura Municipal de Aratuba/CE, em 17 de Agosto 
de 2022. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2022 - PE. 
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, toma público aos interessados o edital de PREGAO ELETRÔNICO N° 
009/2022 - PE cujo objeto é Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de cestas básicas 
destinadas ao atendimento das necessidades dos programas atendidos pela Secretaria de Assistência Social do Município de Redenção/CE, de acordo 
com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 12 de SETEMBRO de 2022, às lO:OOhs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
portal do TCECE a partir desta publicação, no horário de 08:00h às 16:00h ou por meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica 
do BBMNET - Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 18 de agosto de 2022. Márjorie Braga Moreira - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a licitação ria modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 019/2022-PE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEICULOS NOVOS ZERO 
KM, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO, VISANDO O TRSNPORTE DE ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL, PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE, 
com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 31 de agosto de 2022 às 08h00min e fase de disputa de preços para o dia 31 de agosto de 2022, 
às 10h:O0min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba, bem como no site https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Aracoiaba-CE, 17 de agosto de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Ubajara/CE, em cumprimento a ratificação procedida pelo Secretário de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte, faz publicar 
o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n° 002/2022-INEX, a seguir: Objeto: Contratação do Show do Cantor Tarcísio do Acordeon 
a ser realizado no dia 23 de Agosto de 2022, em comemoração ao "Aniversário de 107 Anos do Município de Ubajara", junto a Secretaria de Turismo, 
Meio Ambiente, Cultura e Esporte do município de Ubajara-CE. Favorecido: TA SHOW LTDA. Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
Dotação Orçamentária: 0605.13.392.0071.2.040 - Comemoração da Emancipação do Município. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fundamentação 
Legal: artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Secretário, Sr. Glauber Augusto Lira Sousa. Ubajara-CE, 09 de agosto de 2022. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

-10 
FSC 

MISTO 
p_ — 
• *db 

FSCC125O31 

o 


